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Lovforslaget 홢 der var udarbejdet paa Grundlag af en 
. Indstilling, der var afgivet til Indenrigsministeriet af Ministe- 

riets Arbejdsudvalg af 1917 홢som et Led i" Udvalgets 홢Be- 
stræbelser for at fremme Iværksættelsen af Arbejder til Mod- 
virkning af Arbejdsløsheden" 홢 vedtoges uforandret som 
det var fremsat. 홢 Det oplyses i Bemærkningerne til Lovfor- 
slaget, at der ved Forhandling mellem Handelsministeren og 
Repræsentanter for de danske Banker og Sparekasser var 
opnaaet Tilsagn fra disse om at stille et Beløb, svarende til 
213 pCt. af deres Balance, til Raadighed for Kommunerne gen- 
nem 홢Den midlertidige kommunale Laanekasse af 1914", og 
Forholdet vilde saa herefter nærmere blive ordnet saaledes, 
at Beløbene indbetales til Kurs 98 til 홢Den midlertidige kom- 
munale Laanekasse" og af denne udlaanes til Kommunerne, 
medens Laanekassen til Pengeinstitutterne afgiver 5 pCt. 
rentebærende Kasseobligationer, der tilbagebetales inden For- 
løbet af 8 Aar. Under Forhandlingerne har det i øvrigt været 
forudsat, at Forholdet mellem Staten og Pengeinstitutterne i 
alt væsentligt bliver overensstemmende med Indholdet af den 
.Overenskomst, som i 1915 afsluttedes i Anledning af de da 
paakrævede Laan til Kommunerne til Afhjælpning af Arbejds- 
løshed ; dog er der fra Pengeinstitutternes Side stillet Krav om, at 
de Kasseobligationer, som vil være at udstede af Laanekassen, 
skal være omsættelige, hvorom der vil blive optaget en Bestem- 
melse i Laan ekassens Yedtægt*).홢 MedHensyn til Lovens finan- 
sielle Rækkevidde bemærkes følgende: Den Udlaanssum, som 
i Henhold til Overenskomst med Pengeinstitutterne vil blive 
stillet til Raadighed for Kommunerne, vil antagelig udgøre ca. 
30 Mill. Kr. Heraf vil formentlig mindst 20 Mill. Kr. blive 
anvendt til Laan til almindelige kommunale Arbejder og højst 
10 Mill. Kr. til Laan til Opførelse af Bygninger med Lejlig- 
beder for ubemidlede. Den aarlige Udgift til Statstilskud til 
Forrentningen af de førstnævnte Laan vil herefter blive ca. 
600,000 Kr. aarlig i 8 Aar..(Da Tilskuddene kan bevilges 
ogsaa med Hensyn til ,Laan, som rejses ad anden Vej end 
gennem . 홢Den midlertidige kommunale Laanekasse af 1914", 
vil den samlede aarlige Udgift for Statskassen dog eventuelt 
blive noget højere). 홢Med Hensyn til et af Købstadforeningen 
fremsat Forslag om, at der ved Tildeling af Laan bør tages 
Hensyn til, at de projekterede Arbejders Udførelse medfører 
en forholdsvis stor Udbetaling af Arbejdsløn, dels direkte, dels 
ved Anvendelse af danske Materialier, bemærkes sluttelig i 
Lovforslagets Motiver, at en Bestemmelse herom agtes optaget 
Laanekassens Vedtægt. 

I *.) .Om 홢Overenskomsten" og om den oprindelige Vedtægt hen- 
vises til Aarbog for 1914-15 pag. 138 Note. Jfr. Anord- 
ning Nr. 135 af 6. Februar 1918 om Ændringer i Vedtægten. 


